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Dotyczy postępowania pn.: „Dostawa sprzętu medycznego: Zakup aparatury medycznej do wieży 
laparoskopowej. Zakup aparatury medycznej do zabiegów i do diagnostyki”. 
 
 
 Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia  11 września 2019 r. - Prawo 
zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), przekazuje treść zapytań do SWZ wraz  
z udzielonymi odpowiedziami. 
 
Pytanie 1  
dot. pakietu 1  POMPA LAPAROSKOPOWA- 1 szt 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania oferentów którzy zaoferują pompę laparoskopową o 
parametrach technicznych przedstawionych w tabeli poniżej. 
 
Lp. Parametr opisany w SIWZ Parametr oferowany 

1 
Urządzenie fabrycznie nowe.  
Rok produkcji  nie starszy 2023 

TAK Urządzenie fabrycznie nowe.  
Rok produkcji 2023 

2 
Pompa ssąco-płucząca do zabiegów lapa-
roskopowych 

TAK Pompa ssąco-płucząca do zabiegów 
laparoskopowych 

3 
Niezależne uruchamianie toru ssania i płu-
kania 

TAK Niezależne uruchamianie toru ssania 
i płukania 

4 Ssanie realizowane poprzez pompę podci-
śnienia 

TAK Ssanie realizowane poprzez pompę 
podciśnienia 

5 Maksymalne ujemne ciśnienie ssania -
60kPa 

TAK Maksymalne ujemne ciśnienie ssania 
-60kPa 

6 Samo-testowanie przy  uruchomieniu TAK Samo-testowanie przy  uruchomieniu 

7 
Maksymalne ciśnienie w torze płukania 
450mmHg 

Maksymalne ciśnienie w torze płukania 
400 mmHg (+/- 50 mmHg) 

8 Maksymalny przepływ w torze płukania 
3L/min. 

Maksymalny przepływ w torze płukania 
2L/min. 

9 Dreny jedno i wielorazowe wyposażone w 
technologie RFID 

TAK Dreny jedno i wielorazowe wyposa-
żone w technologie RFID 

10 
Czytnik RFID (rozpoznawanie drenów za 
pomocą fal radiowych) zamontowany przy 
rolce w torze napływu 

TAK Czytnik RFID (rozpoznawanie dre-
nów za pomocą fal radiowych) zamonto-
wany przy rolce w torze napływu 

11 
Możliwość stosowanie drenów jedno i wie-
lorazowych 

TAK Możliwość stosowanie drenów jedno 
i wielorazowych 

12 
Uchwyt / mocowanie kompatybilne z wie-
żą artroskopową  

TAK Uchwyt / mocowanie kompatybilne z 
wieżą artroskopową 

13 Waga urządzenia < 4 kg  Waga urządzenia = 4 kg 

14 
Wymiary urządzenia: szer. 210mm x wys. 
148mm x gł. 260mm ± 20 mm  

Wymiary urządzenia: szer. 210mm x wys. 
140mm x gł. 200mm  

15 Klasa szczelności IP 41 TAK Klasa szczelności IP 41 
16 Maksymalna głośność urządzenia < 80dB TAK Maksymalna głośność urządzenia < 



80dB 
17 Dreny jednorazowe- 20 szt. TAK Dreny jednorazowe- 20 szt. 
18 Dren wielorazowy – 1 szt. TAK Dren wielorazowy – 1 szt. 
19 Instrukcja obsługi w języku polskim  TAK Instrukcja obsługi w języku polskim 
20 Dokumenty zgodnie z ustawą o wyrobach 

medycznych  
- deklaracja zgodności  
- oznaczenie znakiem zgodności CE 

TAK Dokumenty zgodnie z ustawą o wy-
robach medycznych  
- deklaracja zgodności  
- oznaczenie znakiem zgodności CE 

21 Dostawa, montaż i uruchomienie, 
przeszkolenie personelu medycznego, 
technicznego w zakresie eksploatacji i 
obsługi. 

TAK Dostawa, montaż i uruchomienie, 
przeszkolenie personelu medycznego, 
technicznego w zakresie eksploatacji i 
obsługi. 

22 Gwarancja 24 miesiące. W trakcie trwania 
gwarancji wykonanie 2 przeglądów tech-
nicznych jeśli urządzanie wymaga prze-
glądów. Jeśli nie wymaga- przedstawienie 
dokumentu od producenta poświadczają-
ce, że urządzenie nie wymaga przeglądu 
technicznego.  
 

TAK Gwarancja 24 miesiące. W trakcie 
trwania gwarancji wykonanie 2 przeglą-
dów technicznych jeśli urządzanie wymaga 
przeglądów. Jeśli nie wymaga- przedsta-
wienie dokumentu od producenta po-
świadczające, że urządzenie nie wymaga 
przeglądu technicznego.  

ODPOWIEDŹ: Nie, zgodnie z SWZ.  
Pytanie 2 
Dotyczy zadania nr 5- Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w przetargu 
morcelatora wyprodukowanego w 2021 roku ? 
ODPOWIEDŹ: TAK, zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 3 
(Dotyczy część 1, zadanie nr 4, pozycja 1- lp.24) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie  
klipsownicy o następujących parametrach: średnica 10mm, długość robocza 33 cm ? 
ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający dopuszcza.  
Pytanie 4 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów przedmiotu zamówienia, w 
szczególności: uszczelek,  k  tóre nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022r. o wyrobach medycznych 
(Dz.U. 2022 poz. 974), a zatem obowiązkowi wystawienia deklaracji zgodności oraz obowiązkowi ozna-
kowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23% (tzw. wyrób niemedyczny)? 
ODPOWIEDŹ: TAK, Zamawiający wyraża zgodę 
Pytanie 5 
Czy w związku z przeznaczeniem i charakterem oferowanych produktów, które wymagają sprowadzenia 
zza granicy oraz na obecną światową sytuację na rynku sprzętu medycznego przy zakłóconym obecnie 
łańcuchu dostaw komponentów produkcyjnych, Zamawiający wyrazi zgodę na określenie terminu reali-
zacji zamówienia dla części I, zadanie nr 4, pozycja 1 do 6 tygodni od podpisania umowy? 
ODPOWIEDŹ : NIE, Zamawiający nie wyraża zgody.  
Pytanie 6 
Prosimy o potwierdzenie, że gwarancja nie obejmują uszkodzeń powstałych z przyczyn zewnętrznych 
oraz spowodowanych uszkodzeniem z winy użytkownika lub naturalnego zużycia. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.   
Pytanie 7 
Czy Zamawiający potwierdza, że gwarancja nie obejmuje przypadków naturalnego zużycia się (na skutek 
korzystania z nich przez użytkownika) akcesoriów, części i materiałów /elementów zużywalnych (eks-
ploatacyjnych) i jednorazowego użytku wchodzących w skład przedmiotu umowy, a w szczególności, że 
nie znajdują do nich zastosowania zapisy dotyczące przedłużenia i odnowienia gwarancji? 
Przy odmiennej niż wyżej zaproponowana interpretacji, nie będzie możliwe skalkulowanie ceny oferty na 
poziomie akceptowalnym dla Zamawiającego, bowiem nie jest możliwe przewidzenie, jaką ilość razy 
materiały eksploatacyjne będą wymienione – teoretycznie możliwa jest nieograniczona ilość wymian 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający potwierdza.   
Pytanie 8 
Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na skrócenie okresu zapewnienia sprzedaży części zamiennych 
do min. 5 lat licząc od daty sprzedaży. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania now-
szych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent może zaprzestać produkcji części zamiennych 
do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby za-



dośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wy-
konawców i zawyżenia ceny oferty. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę z zastrzeżeniem, że zmiana dotyczy tylko narzędzi 
laparoskopowych.   
Pytanie 9 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu reakcji serwisu do 48? Czas ten jest optymalny pod 
względem planowania prac serwisu i tym samym zapewnienia usług na najwyższym poziomie. 
ODPOWIEDŹ : TAK, Zamawiający wyraża zgodę.  
Pytanie 10  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu naprawy gwarancyjnej bez użycia części zamiennych 
do 5 dni roboczych a w przypadku konieczności sprowadzania części zamiennych spoza granicy Polski do 
10 dni roboczych? 
ODPOWIEDŹ : TAK, Zamawiający  wyraża zgodę.  
Pytanie 11 
Czy Zamawiający odstąpi od naliczania kar umownych za zwłokę w naprawie w przypadku dostarczenia 
sprzętu zastępczego o tej samej funkcjonalności? 
ODPOWIEDŹ : Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 
Pytanie 12 
Dotyczy części 1 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę i wydzieli z części 1: 
zadanie 1 Pozycja nr 1 – POMPA LAPAROSKOPOWA- 1 szt. 
Zadanie nr 2 pozycja nr 1 - INSUFLATOR LAPAROSKOPOWY - 1 szt. 
do osobnej części w celu umożliwienia przygotowania oferty korzystniejszej cenowo dla Zamawiającego? 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający traktuje to jako osobne zadania.  
Pytanie 13 
Dotyczy §3 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SWZ) 
Zwracamy się z uprzejmą prośbą, czy Zamawiający zgodzi się na wystawianie i przesyłanie faktur w 
formie elektronicznej? Jeśli tak, to prosimy o wskazanie adresu email, na który faktury  mają być 
wysyłane. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
Pytanie 14  
Dotyczy §7 ust. 2 wzoru umowy (załącznik nr 2 do SWZ) 
Prosimy o odstąpienie od zapisu dot. potrącania wysokości kar umownych z wynagrodzenia należnego 
Wykonawcy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
 
 
 
 Zamawiający informuje, że powyższe pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią 
SWZ i będą wiążące przy składaniu ofert.    


